

«ТАСДИҚЛАЙМАН»

« Самарканд вилояти болаларга
махсуслашган сихатгохи»



2022й

Бажарувчи ташкилотни танлаб олиш учун

ТАНЛОВ ХУЖЖАТЛАРИ

Самарканд -2022

Танлов хужжатларининг мазмуни:

I. Танлов иштирокчилари учун йўриқнома

II. Техник қисм

III. Нархлар қисми

ТАНЛОВ ИШТИРОКЧИСИ УЧУН ЙЎРИҚНОМА

1. ТАНЛОВ ПРЕДМЕТИ ВА ТАХМИНИЙ ҚИЙМАТИ

1. Танлов предмети ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО ДЕТСКОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО САНАТОРИЯ В САМАРКАНДСКОМ РАЙОНЕ.

1.2. Танлов қиймати 750002255 (йитти юзи еллик миллион икки минг икки юз эллик беш) сум. Ушбу қийматдан ортиқ қийматдаги таклифлар қабул қилинмайди ва кўриб чиқилмайди.

1.3. Махсулот бўйича Техник топшириқ танлов ҳужжатларининг техник қисмда илова қилинган.

Ушбу танлов яқунлари бўйича ғолиб чиққан бажарувчи ташкилот билан шартнома тузилади.

1.4. Ишларни бажариш муддати шартнома имзоланган кундан бошлаб 2022 йил 31 декабр гача .

1.5. Ишларни бошлаш муддати– аванс маблағи ўтказилган кундан бошлаб ҳисобланади.

2. ТАНЛОВ ТАШКИЛОТЧИЛАРИ

2.1. « Самарканд вилояти болаларга махсуслашган сихатгохи » (бундан кейин- “Буюртмачи” деб аталади) -танлав ташкилотчиси ҳисобланади.

“Буюртмачи” манзили:, Самарканд шаҳар М.Улугбек кучаси 94 уй

Эл.адрес:

2.2. Танлов “Буюртмачи” томонидан танловлар ўтказиш бўйича тузилган Харид комиссияси томонидан ўтказилади

2.3. Танлов « Самарканд вилояти болаларга махсуслашган сихатгохи » - “Буюртмачи” томонидан тузилган Харид комиссияси томонидан қонунда белгиланган тартибда, белгиланган муддатларда ўтказилади.

3. ТАНЛОВ ИШТИРОКЧИЛАРИ

3.1. Танловда мулкчилик шаклидан қатъий назар шу мазмунда иш ва хизматлар кўрсатишга ихтисослашган, камида 4 йил тажрибага эга бўлган барча юридик мақомга эга бўлган ташкилотлар иштирок этиши мумкин.

3.2. Танловда иштирок этиши учун талабгорларга қуйидаги малакавий талаблар қуйилади:

танлов предмети қийматининг камида 20 фоизи миқдоридagi айланма маблағларининг ёки кўрсатиб ўтилган маблағларни беришга банк қафолатномаси, солиқ идораларидан қарздорлиги мавжуд эмаслиги ёки хизмат кўрсатувчи банкда инкассалар ва хар хил турдаги қарздорликлари йўқлиги тўғрисида банк маълумотномаси, ишлар (хизматлар)ни бажариш учун зарур бўлган меҳнат ресурсларидан, 15 тадан ортиқ малакавий ишчиларнинг ва мутахассисларнинг мавжудлиги;

шартномалар тузиш юзасидан фуқаролик-муомала ҳуқуқий лаёқат ва ваколатлар;

танлов объектига ўхшаш объектларда ишлаш тажрибасининг мавжудлиги; фаолияти давомида камида 15 тадан ортиқ бюджет ташкилотларида фаолият олиб борганлиги хусусан ягона буюртмачи Инжиниринг компанияси билан ҳамкорликда ишлаганлиги;

ўз кучлари билан илгари бажарилган иш ҳажмлари тўғрисидаги маълумотлар; (бажарилган ишлар тўғрисидаги счёт-фактуралар, процентовкалар, далолатномалар ва шунга ухшаш бошқа ҳужжатлардан нусхалар)

танлов объектида ўз кучлари билан бажариладиган ишларнинг мўлжалланаётган ҳажми (50 фоиздан кам бўлмаган ҳолда);

бугунги кунгача жами айланма маблағлари тўғрисидаги банк маълумоти бўйича солиштирилишида нисбатдан ортиқлиги; йиллик солиқ ҳисоботларида асосий воситаларидан (эксковатор, юк автомобили ва бошқалар)нинг мавжудлиги, молиявий натижалари ва йиллик баланс ҳисоботидан нусхалар тақдим этиши лозим:

Низом маблағи миқдори ҳамда бугунги кунгача жами айланма маблағлари 13 млрд дан ортиқ булиши

Низом маблағи миқдори ҳамда бугунги кунгача жами айланма маблағлари 13 млрд дан ортиқ бўлиши

3.3. Агар танлов предмети бўлган ишлар (хизматлар)ни бажариш билан боғлиқ фаолият қонунчиликка биноан лицензиялаштириши зарур бўлса, танловда иштирок этиш учун белгиланган тартибга мувофиқ тегишли лицензияга эга бўлган талабгорларга рухсат этилади.

3.4. Қўйидаги талабгорларга танлов жараёнларида иштирок этишга рухсат берилмайди: қайта ташкил этилиш (ажратилиши, қўшилиш), тугатиш ёки банкротлик арафасида турганлар; мол-мулки мусодара қилинганлар, ҳамда муассислик келишув, молиявий иштирок, холдинг ва бошқа шаклда ифодаланган бевосита ташкилий-ҳуқуқий ёки бир бирига молиявий қарамлиги мавжудлар, ҳамда ушбу ҳужжатнинг 3.2 бандига мос келмаган иштирокчилар.

4. ТАНЛОВДА ИШТИРОК ЭТИШ УЧУН ТАКЛИФЛАРНИ ТАҚДИМ ЭТИШ

4.1. Иштирокчилар ўз таклифларини электрон кўринишда (etender.uzex.uz) порталига электрон танловлар ўтказиш учун жойлаштиришди лозим.

4.2. Танлов учун таклифлар ва унга тегишли иловалар ва ҳужжатлар, маълумотлар “Буюртмачи” ва “Иштирокчи” ихтиёрига кўра ўзбек ёки рус тилида тақдим этилиши мумкин.

4.3. танлов ҳужжатларида қўйидагилар тақдим этилиши лозим:

- Техник қисм, “Буюртмачи” томонидан қўйилган техник талабларни ва бажариладиган иш ва хизматлар кўрсатилиши керак;

- Нархлар қисми, Танлов шартларида белгиланган нархлар доирасида, хизматларни бажариш муддатлари ва бошқа боғлиқ кўрсаткичлар кўрсатилган бўлиши керак.

Танлов иштирокчилари ҳар бир таклифларни яхлит ҳолда тикилган, номерланган, ваколатли шахс имзоси ва муҳр билан тасдиқланган ҳолда ёки ҳар бир варағини муҳрлаб тасдиқланган ҳолда тақдим этишлари лозим.

4.4. Қўйидаги ҳужжатлар тўлиқ бўлиши талаб этилади:

Техник ва нархлар бўйича қўйидаги таклифлар:

- Техник ҳужжатлар рўйхати (бажарилиши лозим бўлган жорий таъмирлаш ишлари тўғрисидаги ҳужжатлар рўйхати илова қилинади);.

4.5. Танлов иштирокчиси:

- фақат битта таклиф бериши мумкин;

- тақдим этилаётган ҳужжатларнинг ҳақиқийлиги ва маълумотларнинг ҳаққонийлигига тўлиқ жавобгар бўлади;

- таклифлар бериш муддати тугагунга қадар ўз таклифларини қайтариб олиш ёки ўзгартириш киритиш ҳуқуқига эга.

5. ТАКЛИФЛАРНИ ТАҚДИМ ЭТИШ МУДДАТИНИ УЗАЙТИРИШ

5.1. Харид комиссияси танлов учун таклифларни қабул қилиш муддатини барча иштирокчилар учун таълуқли ҳолда эълон қилинган муддатдан яна 5- календар кунга узайтириши мумкин.

5.2. Таклифлар муддатини узайтирилиши фақат харид комиссияси йиғилиши қарори асосида амалга оширилади.

5.3. Танлов муддатини узайтириш тўғрисидаги қарор махсус ахборот порталида жойлаштирилиши лозим.

6. ТОМОНЛАРНИНГ ЖАВОБГАРЛИГИ

6.1. Давлат харидлари тўғрисидаги Қонун талабларини бузган шахслар қонунчиликда белгиланган тартибда жавобгар бўладилар

6.2. Харид комиссияси давлат харидлари бўйича қонунчиликда белгиланган тартибда голиб иштирокчиларни аниқлаш ва асосланган қарор қабул қилиш бўйича мажбурдир.

6.3. Танлов иштирокчиси тақдим этилган барча ҳужжатларни ҳақиқийлиги ва тўғрилиги жавобгардир. Голиб иштирокчи деб топилгандан сўнг қонунчиликда белгиланган тартибда давлат буюртмачиси билан ўрнатилган тартибда ва муддатларда шартнома тузишга мажбурдир.

7. БОШҚА ШАРТЛАР

7.1. Давлат буюртмачиси танлов ҳужжатларига ўзгартишлар киритиш тўғрисида танловда иштирок этиш учун таклифлар бериш муддати тугайдиган санадан камида уч кун олдин қарор қабул қилишга ҳақли. Товари (ишни, хизматни) ўзгартиришга йўл қўйилмайди. Бунда ушбу танловда таклифлар бериш тугайдиган муддат танлов ҳужжатларига ўзгартишлар киритилган санадан эътиборан камида ўн кунга узайтирилиши керак. Шу билан бир вақтда, агар эълонда кўрсатилган ахборот ўзгартирилган бўлса, танлов ўтказиш тўғрисидаги эълонга ўзгартишлар киритилади.

7.2. Танлов иштирокчиси танлов ҳужжатлари қоидаларини танлов ўтказиш учун эълонда белгиланган шаклда тушунтириш талаби билан давлат буюртмачисига сўров юборишга ҳақли. Сўров келиб тушган санадан эътиборан икки иш куни ичида давлат буюртмачиси, агар мазкур сўров давлат буюртмачисига таклифлар бериш муддати тугайдиган санадан камида икки кун олдин келиб тушган бўлса, ушбу сўровга белгиланган шаклда жавоб юбориши шарт. Танлов ҳужжатларининг қоидаларига доир тушунтиришлар уларнинг мазмун-моҳиятини ўзгартирмаслиги керак.

7.3. Таклифларни кўриб чиқиш ва баҳолаш баённомаси харид комиссиясининг барча аъзолари томонидан имзоланади ҳамда ундан олинган кўчирма у имзоланган кундан эътиборан уч иш куни ичида махсус ахборот порталида эълон қилинади.

7.4. Танловнинг исталган иштирокчиси таклифларни кўриб чиқиш ва баҳолаш баённомаси эълон қилинганидан сўнг давлат буюртмачисига танлов натижаларига доир тушунтиришларни тақдим этиш тўғрисида сўров юборишга ҳақли. Давлат буюртмачиси бундай сўров келиб тушган санадан эътиборан уч иш куни ичида танлов иштирокчисига тегишли тушунтиришларни тақдим этиши шарт.

7.5 Танлов натижалари бўйича шартнома танлов ҳужжатларида ва ўзи билан шартнома тузилаётган танлов иштирокчиси томонидан берилган таклифда кўрсатилган шартлар асосида тузилади

**Общество с ограниченной ответственностью
“UNA-STROY”**

Лицензия №001981 от 29.01.2016г.

Лицензия №000942 от 22.06.2020г.

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО
ДЕТСКОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО
САНАТОРИЯ В САМАРКАНДСКОМ РАЙОНЕ.**

Книга

Ресурсная смета в текущих ценах.

Ведомость объемов работ.

г.Самарканд 2022г.

ООО“UNA-STROY”

Лицензия№001981 от 29.01.2016г.

Лицензия№000942 от 22.06.2020г.

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО ДЕТСКОГО
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО САНАТОРИЯ В
САМАРКАНДСКОМ РАЙОНЕ.**

Книга

**Ресурсная смета в текущих ценах.
Ведомость объемов работ.**

Директор



В.Бердиев

Самарканд – 2022г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО ДЕТСКОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО САНАТОРИЯ В САМАРКАНДСКОМ РАЙОНЕ.

Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулировании затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы.

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель взяты с «Каталога текущих цен на материально - технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 4-КВ. 2021 г.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) приняты согласно данных Стат. Управления.

Согласно ЦНН 4.01.16-04 (3-4) рассчитанная проектной организацией стоимость строительства (ремонта) объекта является рекомендуемой.

Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования принимает заказчик по протоколу согласования цен.

Смета составлена на основании ведомости объемов работ утвержденного заказчиком.

ГИП



РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ .

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО ДЕТСКОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО
САНАТОРИЯ В САМАРКАНДСКОМ РАЙОНЕ**

№ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (ВСЕГО)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	357 298 605
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	87 685 531
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	160 188 451
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1 789 272
5	ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ (ПЕРЕВОЗКА МУСОРА И ГРУНТА)	
6	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:	606 961 858
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА -18,11%	45 214 015
10	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	652 175 874
11	НДС - 15%	97 826 381
12	ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	750 002 255

ГИП



ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

Основа ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО ДЕТСКОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО САНАТОРИЯ В САМАРКАНДСКОМ РАЙОНЕ

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
1	3	4	5	6
1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ, ДРЕСВЫ	100М3	0,0950	
2	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100М2	0,9500	
3	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	1,6500	
4	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	1,6500	
5	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ: ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	1,6500	
6	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	1,6500	
7	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0096	
8	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3	0,0080	
9	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М	Т	0,2060	
10	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНОЙ 80Х80	М	25,0000	
11	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	1,5000	
12	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ	М3	1,5000	
13	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	1,4000	
14	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОГО КАРКАССА ПОД ПЛАСТИКОВЫЙ ПОТОЛОК	М3	1,2000	
15	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА	100М2	1,2000	
16	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,1800	
17	ВОРОНКА	ШТ	6,0000	
18	КОЛЕНО	ШТ	12,0000	
19	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,1200	
20	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,1400	
21	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0440	
22	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,0600	
23	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 12	ШТ	6,0000	
24	ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ЗЕМЛЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, Вт 500	100ШТ	0,0600	
25	ПРОЖЕКТОР 25В	ШТ	6,0000	
26	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	1,5000	
27	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	1,5000	
28	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ 7 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-1,5000	
29	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	1,5000	
30	ЗАНАВЕС	М2	250,0000	
	ВЫГРЕБ НА 30 М3 2(ШТ)			
31	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,4 [0,35-0,45] М3, ГРУППА ГРУНТОВ 2 (КОТЛОВАН С ОТКОСАМИ В СУХОМ ГРУНТЕ)	1000М3	0,0680	
32	РУЧНАЯ ДОРАБОТКА ГРУНТА	100М3	0,0680	
33	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3	0,0384	
34	УСТРОЙСТВО СТЕН И ПЛОСКИХ ДНИЩ ПРИ ТОЛЩИНЕ БОЛЕЕ 150 ММ КРУГЛЫХ СООРУЖЕНИЙ ИЗ БМ150	100М3	0,2026	
35	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ БЕЗБАЛОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ, НА ВЫСОТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6 М (ИЗ БМ150)	100М3	0,0462	
36	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,3026	
37	ЗАСЫПКА ВЕРХА ГРУНТОМ	100М3	0,1530	
38	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЛИТЫХ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ (ПЮЖЬ ПЛИТЕ)	100М2	0,3094	

	3	4	5	6
39	УСТРОЙСТВО БОКОВОЙ ОБМАЗОЧНОЙ ИЗОЛЯЦИИ СТЕН, ФУНДАМЕНТОВ РУЧНЫМ СПОСОБОМ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 2 ММ	100 М2	0,7480	
40	УСТАНОВКА ЛЮКА	ППТ.	2,0000	
	ИНВЕНТАРЬ			
41	СТОЛ ПИСЬМЕННЫЙ (1НО ТУМБОВЫЙ)	ППТ	9,0000	
42	СТУЛ П/М (НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАССЕ)	ППТ	29,0000	
43	ШКАФ ДЛЯ КНИГ И ДОКУМЕНТОВ (П/СТЕКЛ)	ППТ	10,0000	
44	СТОЛ ПОД КОМПЬЮТЕР СО СТУЛОМ	КТ	20,0000	
45	СТЕЛАЖ ДЛЯ КНИГ И ДОКУМЕНТОВ	ППТ	4,0000	
46	СТОЛ ДЛЯ ЗАСЕДАНИЙ (НА 20 МЕСТ) СО СТУЛЬЯМИ	КТ	1,0000	
47	ПОЛКА ДЛЯ ЖУРНАЛОВ	ППТ	1,0000	
48	НАБОР МЕБЕЛИ ДЛЯ КАБИНЕТА РУКОВОДИТЕЛЯ	КТ	1,0000	
49	СТЕЛАЖ (СУШИЛКА ДЛЯ ПОСУДЫ ИЗ ПЕРЖ)	ППТ	1,0000	
50	ШКАФ ЖЛЯ ОДЕЖДЫ (НА 6 МЕСТ) 1200X1800X500	ППТ	8,0000	
51	ШКАФ ЖЛЯ ОДЕЖДЫ (НА 6 МЕСТ) 1200X1350X500	ППТ	14,0000	
52	ТУМБА ПРИКРОВАТНАЯ	ППТ	40,0000	
53	КУШЕТКА П/М	ППТ	4,0000	
54	СТЕЛАЖ ДЛЯ БЕЛЬЯ (СТ 100) МЕТАЛЛИЧ	ППТ	8,0000	
55	КРЕСЛО 3Х МЕСТНОЕ П/М	ППТ	20,0000	
56	ШКАФ ДЛЯ ИГРУШЕК "ДОМИК"	ППТ	2,0000	
57	КРАВАТЬ ДЕТСКАЯ (МАНЕЖ) 2500X2000X600	ППТ	1,0000	
58	СТОЛ РАБОЧИЙ "РОМАШКА" ДЛЯ ЗАНЯТИЙ	ППТ	3,0000	
59	ТУМБА МОЙКА 1350X155X300	ППТ	1,0000	
60	ТУМБА МОЙКА 1350X155X300	ППТ	1,0000	
61	ТУМБА МОЙКА 1350X155X300	ППТ	1,0000	
62	СТОЛ РАБОЧИЙ "РОМАШКА" ДЛЯ ЗАНЯТИЙ	ППТ	3,0000	
63	СТЕЛАЖ ДЛЯ ХОЗ.ИНВЕНТАРЯ (800X1700)	ППТ	1,0000	
64	РЕЙКИ НА СКАМЕЙКУ (БЕСЕДКА)	М	80,0000	

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО ДЕТСКОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО САНАТОРИЯ В

ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

№

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне	
					на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N						
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8361,2888	19338,75	161 696 874
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ			161 696 874
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
2	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,14725	163562	24 085
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,546898	72437	39 616
4	171	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПОДАЧИ ГРУНТОВКИ	МАШ.-Ч	0,20111	12333	2 480
5	257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,9724	93614	91 030
6	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	14,0867	1081	15 228
7	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	2,2177	655	1 453
8	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,9065	950	6 561
9	626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ.-Ч	0,6726	162556	109 335
10	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	2,1778	66528	144 885
11	715	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,18128	68756	12 464
12	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,948906	127627	121 106
13	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,1746	127627	22 284
14	786	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	0,21836	147918	32 299
15	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,165	1207	199
16	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,485	1604	2 382
17	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,08645	97872	8 461
18	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	14,85	1327	19 706
19	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	2,544	19164	48 753
20	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,01854	11102	206
21	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,1543	18892	40 699
22	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,096	916	88
23	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	1,386	1087	1 507
24	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,840888	916	770
25	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	4,587	21603	99 093
26	1609	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	8,175	18787	153 584
27	1914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	0,09724	14763	1 436
28	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,406	4656	25 170
29	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,16896	851	144
30	2262	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,4 МЗ	МАШ.-Ч	3,1212	101890	318 019
31	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,0164	54548	55 443
32	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,4655	54548	243 584
33	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,1746	71069	12 409
34	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ.-Ч	0,6358	4254	2 705
35	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,46144	1077	497
36	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,26004	1176	306
37	3078	ВИБРОПЛИТА С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ	МАШ.-Ч	4,8735	26939	131 287
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			1 789 272

	2	3	4	5	6	7
		МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
38	5377	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ КРАШЕННЫЙ Т=0,45ММ	М2	154	82500	12 705 000
39	7950	БЕТОН ПЕСЧАНЫЙ, КЛАСС В 15 М20	М3	20,568	387336	7 966 727
40	9210	ВОДА	М3	0,20196	150	30
41	9219	ВОДА	М3	1,6596	550	913
42	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	5,9235	332390	1 968 912
43	12285	СМЕСЬ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ ПРИРОДНАЯ	М3	9,6425	31529	304 018
44	12313	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ	М3	4,75	332390	1 578 853
45	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,37125	850000	315 563
46	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	3,9188	333499	1 306 916
47	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	0,0016	418793	670
48	23445	АСФАЛЬТ ЛИТОЙ ДЛЯ ПОКРЫТИЙ ТРОТУАРОВ	Т	1,6986	352047	597 987
49	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	2,904	7500	21 780
50	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,010836	870000	9 427
51	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,032324	15000000	484 860
52	30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5Х120 ММ	Т	0,000456	7500000	3 420
53	30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00018	7500000	1 350
54	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,035708	7500000	267 810
55	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	2,28	25300	57 684
56	30549	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	9,9	4000	39 600
57	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,027888	950000	26 494
58	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,009189	404000	3 712
59	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х35	ШТ	903	150	135 450
60	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8Х80	ШТ	113,4	400	45 360
61	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	22,4	770	17 248
62	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,078	5500000	429 000
63	31211	ЛАКИ КАНИФОЛЬНЫЕ КФ-965	Т	0,00024	2500000	600
64	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,378	5000	1 890
65	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000064	23445000	1 500
66	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,027	11400000	307 800
67	31441	ГРУНТОВКА БИТУМНАЯ	Т	0,021349	11400000	243 379
68	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	23,452	450	10 553
69	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,000124	4000000	496
70	31595	СМЕСЬ НА ЦЕМЕНТНОЙ ОСНОВЕ СУХАЯ	Т	0,23562	2000000	471 240
71	31641	ГРУНТОВКА НА ОСНОВЕ МИКРОКАЛЬЦИТА	КГ	33	6750	222 750
72	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,0825	850000	70 125
73	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0075	850000	6 375
74	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	6,09	3000	18 270
75	32502	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,01302	1900000	24 738
76	32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,03738	1900000	71 022
77	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,000054	17495652	945
78	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,02027	10434782	211 513
79	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,000536	10434782	5 593
80	33205	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	8,31	9300	77 283
81	33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,0396	15504000	613 958
82	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,0004	8600000	3 440
83	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,4017	3690	1 482
84	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,000082	17500000	1 435
85	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,005877	17500000	102 848
86	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,312	16792.39	5 239
87	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000021	350000	7
88	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,007755	19197	149
89	35516	РОГОЖА	М2	11,605	450	5 222
90	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,275	25000	31 875
91	36008	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3	0,194534	3575000	695 459

№	2	3	4	5	6	7
93	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,000212	3834783	813
93	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,287613	3834783	1 102 933
94	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	3,906	3834783	14 978 662
95	36032	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,045778	3834783	175 549
96	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,794539	3305000	2 625 951
97	36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,504	3834783	1 932 731
98	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	1,0447	3834783	4 006 198
99	36077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,042	3834783	161 061
100	36085	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	М3	0,003094	3373913	10 439
101	41372	Брусчатка бесцветная 200x100x60	М2	95	79134	7 517 730
102	43113	ЩЕБЕНЬ	М3	0,00272	65000	177
103	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,003444	15000000	51 660
104	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	4,4	685048	3 014 211
105	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	126	21000	2 646 000
106	44059	ВЕТОПЬ	КГ	0,2085	3200	667
107	44082	ДЕТАЛИ ДЕРЕВЯННЫЕ ЛЕСОВ	М3	0,01485	870000	12 920
108	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10М2	0,19837	45000	8 927
109	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	5,5094	360770	1 987 626
110	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,0475	60000	2 850
111	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,12154	3200	389
112	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,012642	3000000	37 926
113	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00252	9000000	22 680
114	45905	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	6,12	1500	9 180
115	46051	ДИСК ПОЛИРОВОЧНЫЙ Д 125 ММ	ШТ	6,6	14000	92 400
116	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	20,34	24000	488 160
117	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,00103	12800000	13 184
118	50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	0,02312	12800000	295 936
119	51611	ИНВЕНТАРНЫЕ СТОЙКИ ДЕРЕВОМЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РАЗДВИЖНЫЕ	ШТ	0,129472	2500	324
120	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	3,9813	35000	139 346
121	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	М2	5,61	35000	196 350
122	61785	ЛЮКИ ЧУГУННЫЕ ТИП ПО ПРОЕКТУ	ШТ	2	90000	180 000
123	63944	ДЕТАЛИ ЛЕСОВ СТАЛЬНЫЕ	Т	0,05775	2458333	141 969
124	64080	КРЮК	ШТ	6,12	1200	7 344
125	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,0612	5000	306
126	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,0612	5000	306
127	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,0612	5000	306
128	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,0612	2500	153
129	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,08448	10000	845
130	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,003852	65000	250
131	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,0486	35000	1 701
132	442908	ЛАК ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЙ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ АКРИЛА	КГ	62,7	10000	627 000
133	443103	СМЕСЬ УНИВЕРСАЛЬНАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ "STONEMIX" НА ОСНОВЕ ТРАВЕРТИНА	КГ	577,5	4000	2 310 000

1	2	3	4	5	6	7
134	204-9250	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АШ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,3026	8311300	2 514 999
135	С	ВОРОНКА	ШТ	6	21000	126 000
136	С	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНОЙ 80Х80	М	25	91356	2 283 900
138	С	ПРОЖЕКТОР 25В	ШТ	6	310000	1 860 000
161	С	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 12	ШТ	6	35000	210 000
162	С	КОЛЕНА	ШТ	12	18000	216 000
		ИТОГО				83 510 029
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -5%				4 175 501
		ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			87 685 531
		ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ				
137	С	ЗАНАВЕС	М2	250	248000	62 000 000
139	С	СТОЛ ПИСЬМЕННЫЙ (1НО ТУМБОВЫЙ)	ШТ	9	695000	6 255 000
140	С	ШКАФ ДЛЯ КНИГ И ДОКУМЕНТОВ (П/СТЕКЛ)	ШТ	10	1007500	10 075 000
141	С	СТЕЛАЖ ДЛЯ КНИГ И ДОКУМЕНТОВ	ШТ	4	1007500	4 030 000
142	С	ПОЛКА ДЛЯ ЖУРНАЛОВ	ШТ	1	2127500	2 127 500
143	С	СТЕЛАЖ (СУШИЛКА ДЛЯ ПОСУДЫ ИЗ НЕРЖ)	ШТ	1	4125000	4 125 000
144	С	ШКАФ ЖДЯ ОДЕЖДЫ (НА 6 МЕСТ) 1200Х1350Х500	ШТ	14	1405000	19 670 000
145	С	КУШЕТКА П/М	ШТ	4	890000	3 560 000
146	С	КРЕСЛО 3Х МЕСТНОЕ П/М	ШТ	20	1263000	25 260 000
147	С	КРАВАТЬ ДЕТСКАЯ (МАНЕЖ) 2500Х2000Х600	ШТ	1	7650000	7 650 000
148	С	ТУМБА МОЙКА 1350Х155Х300	ШТ	3	3957500	11 872 500
149	С	СТЕЛАЖ ДЛЯ ХОЗ.ИНВЕНТАРЯ (800Х1700)	ШТ	1	2785000	2 785 000
150	С	РЕЙКИ НА СКАМЕЙКУ (БЕСЕДКА)	М	80	81000	6 480 000
151	С	СТОЛ РАБОЧИЙ "РОМАШКА" ДЛЯ ЗАНЯТИЙ	ШТ	3	2485000	7 455 000
152	С	СТОЛ РАБОЧИЙ "РОМАШКА" ДЛЯ ЗАНЯТИЙ	ШТ	3	2105000	6 315 000
153	С	ШКАФ ДЛЯ ИГРУШЕК "ДОМИК"	ШТ	2	2825000	5 650 000
154	С	СТЕЛАЖ ДЛЯ БЕЛЬЯ (СТ 100) МЕТАЛЛИЧ	ШТ	8	2125000	17 000 000
155	С	ТУМБА ПРИКРОВАТНАЯ	ШТ	40	278000	11 120 000
156	С	ШКАФ ЖДЯ ОДЕЖДЫ (НА 6 МЕСТ) 1200Х1800Х500	ШТ	8	12750000	102 000 000
157	С	НАБОР МЕБЕЛИ ДЛЯ КАБИНЕТА РУКОВОДИТЕЛЯ	КТ	1	5185000	5 185 000
158	С	СТОЛ ДЛЯ ЗАСЕДАНИЙ (НА 20 МЕСТ) СО СТУЛЬЯМИ	КТ	1	10200000	10 200 000
159	С	СТОЛ ПОД КОМПЬЮТЕР СО СТУЛОМ	КТ	20	561000	11 220 000
160	С	СТУЛ П/М (НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАССЕ)	ШТ	29	284750	8 257 750
		ИТОГО				350 292 750
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -2%				7 005 855
		ИТОГО ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ:	СУМ			357 298 605
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			608 470 281



2022 Г

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**III ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ОБЛАСТНОГО ДЕТСКОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО САНАТОРИЯ В САМАРКАНДСКОМ РАЙОНЕ**

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
			на ед. измерения
1	3	4	5
1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ, ДРЕСВЫ	100М3	0,0950
2	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100М2	0,9500
3	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100М2	1,6500
4	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	1,6500
5	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ: ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	1,6500
6	ОТДЕЛКА НАРУЖНЫХ СТЕН ПО ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОВЕРХНОСТЯМ ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОД ИМИТАЦИЮ НАТУРАЛЬНОГО КАМНЯ "ТРАВЕРТИН" СПЛОШНОЕ НАНЕСЕНИЕ С ПОЛИРОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ (БЕЗ РИСУНКА) С РАСХОДОМ 350 КГ РУЧНЫМ СПОСОБОМ	100 М2	1,6500
7	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ. ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0096
8	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3	0,0080
9	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ ДО 24 М	Т	0,2060
10	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНОЙ 80Х80	М	25,0000
11	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	1,5000
12	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ	М3	1,5000
13	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ. С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	1,4000
14	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОГО КАРКАССА ПОД ПЛАСТИКОВЫЙ ПОТОЛОК	М3	1,2000
15	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА	100М2	1,2000
16	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,1800
17	ВОРОНКА	ШТ	6,0000
18	КОЛЕНА	ШТ	12,0000
19	УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ	100М	0,1200
20	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,1400
21	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0440
22	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	0,0600
23	СВЕТИЛЬНИК ЛЭД 12	ШТ	6,0000
24	ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ЗЕМЛЕ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, Вт 500	100ШТ	0,0600
25	ПРОЖЕКТОР 25В	ШТ	6,0000
26	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	1,5000
27	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	1,5000
28	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ 7 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-1,5000
29	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	1,5000

30	ЗАНАВЕС	М2	250,00
	ВЫГРЕБ НА 30 М3 2(ШТ)		
31	РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ НА АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,4 [0,35-0,45] М3, ГРУППА ГРУНТОВ 2 (КОТЛОВАН С ОТКОСАМИ В СУХОМ ГРУНТЕ)	1000М3	0,068
32	РУЧНАЯ ДОРАБОТКА ГРУНТА	100М3	0,068
33	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3	0,038
34	УСТРОЙСТВО СТЕН И ПЛОСКИХ ДНИЩ ПРИ ТОЛЩИНЕ БОЛЕЕ 150 ММ КРУГЛЫХ СООРУЖЕНИЙ ИЗ БМ150	100М3	0,202
35	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ БЕЗБАЛОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ, НА ВЫСОТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6 М (ИЗ БМ150)	100М3	0,046
36	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ ПРОСТРАНСТВЕННЫХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,302
37	ЗАСЫПКА ВЕРХА ГРУНТОМ	100М3	0,153
38	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ЛИТЫХ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ (ПОЖБ ПЛИТЕ)	100М2	0,309
39	УСТРОЙСТВО БОКОВОЙ ОБМАЗОЧНОЙ ИЗОЛЯЦИИ СТЕН, ФУНДАМЕНТОВ РУЧНЫМ СПОСОБОМ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 2 ММ	100 М2	0,748
40	УСТАНОВКА ЛЮКА	ШТ.	2,000
	ИНВЕНТАРЬ		
41	СТОЛ ПИСЬМЕННЫЙ (1НО ТУМБОВЫЙ)	ШТ	9,000
42	СТУЛ П/М (НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАССЕ)	ШТ	29,000
43	ШКАФ ДЛЯ КНИГ И ДОКУМЕНТОВ (П/СТЕКЛ)	ШТ	10,000
44	СТОЛ ПОД КОМПЬЮТЕР СО СТУЛОМ	КТ	20,000
45	СТЕЛАЖ ДЛЯ КНИГ И ДОКУМЕНТОВ	ШТ	4,000
46	СТОЛ ДЛЯ ЗАСЕДАНИЙ (НА 20 МЕСТ) СО СТУЛЬЯМИ	КТ	1,000
47	ПОЛКА ДЛЯ ЖУРНАЛОВ	ШТ	1,000
48	НАБОР МЕБЕЛИ ДЛЯ КАБИНЕТА РУКОВОДИТЕЛЯ	КТ	1,000
49	СТЕЛАЖ (СУШИЛКА ДЛЯ ПОСУДЫ ИЗ НЕРЖ)	ШТ	1,000
50	ШКАФ ЖДЯ ОДЕЖДЫ (НА 6 МЕСТ) 1200X1800X500	ШТ	8,000
51	ШКАФ ЖДЯ ОДЕЖДЫ (НА 6 МЕСТ) 1200X1350X500	ШТ	14,000
52	ТУМБА ПРИКРОВАТНАЯ	ШТ	40,000
53	КУШЕТКА П/М	ШТ	4,000
54	СТЕЛАЖ ДЛЯ БЕЛЬЯ (СТ 100) МЕТАЛЛИЧ	ШТ	8,000
55	КРЕСЛО 3Х МЕСТНОЕ П/М	ШТ	20,000
56	ШКАФ ДЛЯ ИГРУШЕК "ДОМИК"	ШТ	2,000
57	КРАВАТЬ ДЕТСКАЯ (МАНЕЖ) 2500X2000X600	ШТ	1,000
58	СТОЛ РАБОЧИЙ "РОМАШКА" ДЛЯ ЗАНЯТИЙ	ШТ	3,000
59	ТУМБА МОЙКА 1350X155X300	ШТ	1,000
60	ТУМБА МОЙКА 1350X155X300	ШТ	1,000
61	ТУМБА МОЙКА 1350X155X300	ШТ	1,000
62	СТОЛ РАБОЧИЙ "РОМАШКА" ДЛЯ ЗАНЯТИЙ	ШТ	3,000
63	СТЕЛАЖ ДЛЯ ХОЗ.ИНВЕНТАРЯ (800X1700)	ШТ	1,000
64	РЕЙКИ НА СКАМЕЙКУ (БЕСЕДКА)	М	80,000

ПОДПИСИ:



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Самарқанд вилояти

100011, Toshkent shahri, Abay ko'chasi, 6-uy, Tel. 244-04-85, E-mail:davexpertiza@exat.uz,
devexpertiza@umail.uz www.mc.uz

Холати: Тасдиқланди
Директор: ILMURATOV SHOKIR MARDIYEVICH
Сана: 03-08-2022 йил



ЙИҒМА ЭКСПЕРТ ХУЛОСА № 11435

Объект номи «Самарқанд вилояти болаларга махсуслашган сихатгохи»
Буюртмачи – Самарқанд вилояти болаларга махсуслашган сихатгохи
Бош лойиҳачи - "UNA-STORY" МЧЖ
Лицензия АЛ-000942-сонли,
Молиялаштириш манбаи - Махаллий бюджет
Бош пудратчи – Тендер асосида
Қурилиш тури: Жорий таъмир
Мурожаат рақами: № 11423

1. Лойиҳалаш учун асос.

2. Нуқсонлар далолатномаси. Смета ҳужжатлари.

2. Экспертиза учун тақдим этилган материаллар.

1. Ишчи лойиҳа экспертизага буюртмачининг эътирозларисиз тақдим қилинди. Буюртмачи томонидан тасдиқланган нархларни келишиш баённомаси инobatга олинди.

3. Лойиҳа ечимларининг қисқача мазмуни.

Самарқанд вилояти болаларга махсуслашган сихатгоҳини жорий тамирлаш

4. Лойиҳаланаётган объектнинг муҳандислик таъминоти:

Не предоставлен.

5. Лойиҳани келишилганлиги тўғрисида ҳужжатлар.

Не предоставлен.

6. Экспертиза натижалари.

1. Ишчи лойиҳа экспертизага буюртмачининг эътирозларисиз тақдим қилинди. Буюртмачи томонидан тасдиқланган нархларни келишиш баённомаси инobatга олинди.

2. Объектнинг қурилиш нархи "Qurilish Iqtisodiyot Instituti" МЧЖ томонидан ишлаб чиқилаётган каталоглар (4квартал 2021 йил) нархларни ҳисобга олган ҳолда ишлаб чиқилган ва экспертизага тақдим қилинган. Эксперт текшируви натижаларига кура ККС (кушимча киймат солиғи) ва пудратчининг бошка харажатлари билан 759923,973 минг сум миқдорида эълон қилинган ишлар киймати

9921,718 минг сумга камайтирилиб, 750002,255 минг сум килиб тавсия этилди, шу жумладан:

- Ускуналар, мебеллар ва товар-моддий захиралар учун харажатлар билан ҳисоблаганда - 357298,605 минг сумни,
- Курилиш материаллари, ашёлари ва конструкциялар транспорт сарф-харажатлари билан биргаликда - 87685,531 минг сумни,
- асосий ойлик учун ижтимоий суғурта туловлари харажатлари билан ҳисоблаганда - 160188,451 минг сумни,
- машина ва механизмлар учун сарфланадиган харажатлар - 1789,272 минг сумни,
- пудратчининг бошка сарф-харажатлари 18,11% - 45214,015 минг сумни,
- қушимча қиймат солиғи 15% - 97826,381 минг сумни ташкил этади.
- Ишчи қурувчиларнинг ўртача бир соатлик иш ҳақи "Qurilish Iqtisodiyot Instituti" МЧЖ томонидан ишлаб чиқилган 2022 йил 2 чорак каталоги асосида 12% ижтимоий суғуртага ажратма билан 19338,75 сум қабул қилинган.

1. Хулосалар.

1. Экспертиза натижаларини ҳисобга олган ҳолда «Самарқанд вилояти болаларга махсуслашган сихатгоҳи» ишчи лойиҳаси бўйича тайёрланган смета ҳужжатлари келгусида келишиш ҳамда тасдиқлаш учун пудратчининг бошка харажатлари ва 15% ККС билан ҳисобланганда умумий миқдори 130742,689 минг сум тавсия этилади.

2. Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 11.06.2003-йилдаги №261, 03.07.2003- йилдаги №302 фармони ҳамда ШНК 4.01.16.-09 га биноан қурилиш қиймати тавсиявийдир ва Буюртмачи билан Пудратчи ўртасида ўзаро ҳисоб-китоблар учун асос бўлиб хизмат қилмайди. Буюртмачи ва пудратчи билан биргаликда белгиланган ўлчов натижаларини ҳисобга олган ҳолда асосли ҳужжатлар асосида ҳақиқий харажатлар бўйича белгиланади. Шартнома нархлари ва бажарилган ишлар ҳажми тўғрисида якуний қарор буюртмачи ва пудратчи томонидан биргаликда қабул қилинади.

Бош мутахассис: Абдиев Мирзабек Саитмуродович